Муниципальное образование
    Чапаевский сельсовет
      Тюльганского района
    Оренбургской области
    АДМИНИСТРАЦИЯ
       ЧАПАЕВСКОГО
         СЕЛЬСОВЕТА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   06.04.2017 г. № 17-п
      с. Владимировка

О внесении изменений  в постановление № 14-п  от 10.04.2014 года «О порядке сообщения лицом, замещающим должность главы муниципального образования и лицами, замещающими должности муниципальной службы, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

	              Рассмотрев   протест  прокурора   Тюльганского   района   от   22.03.2017г.  № 7-1-2017   на постановление главы администрации Чапаевского сельсовета от  10.04.2014  года № 14-п «О порядке сообщения лицом, замещающим должность главы муниципального образования и лицами, замещающими должности муниципальной службы, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», постановляю:

       1.  Внести в постановление № 14-п  от 10.04.2014 года «О порядке сообщения лицом, замещающим должность главы муниципального образования и лицами, замещающими должности муниципальной службы, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:
             1.1. Пункт  3  постановления читать в новой редакции: «Лица, замещающие муниципальные должности, служащие, работники не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».
[bookmark: Par45]	1.2. Пункт 4 постановления читать в новой редакции : «Лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальные служащие обязаны в порядке, предусмотренном настоящим Положением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных(должностных обязанностей».
1.3. Порядок ,утвержденный главой администрации, дополнить пунктом 13(1) следующего содержания: «В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным должностным лицом в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации , хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней(Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации».

   2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   3. Постановление вступает в силу после его официального  обнародования.

   Глава  муниципального образования
        Чапаевский сельсовет                                                М.Ш.Ишембетов

	Разослано:
	Райпрокурору, администрация.